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Fineネ ットワークながさき 2020年度事業報告書

2020年度事業報告

2020年 4月 1日 か ら 2021年 3月 31日 まで

1.事業の概要

県民ボランティア活動支援センターの運営 3年目、長崎県のボランテイアや市民活動を推進す

る拠点施設となるよう努め、より効果的な施設の管理運営を行つた。その他、引き続き、夢ラン

ドセル事業、新地域支援事業、こどもと貧困に関する事業などを実施した。

今年度は、新型コロナウィルス感染症の影響が長期化する中で、NPOの多くが活動を休止せざ

るを得ない状況となつた。しかし、その状況下でもウェブの活用などの工夫を行い、感染防止に

配慮しつつ、地域の実情に応じた取組を進めた。

■夢ランドセル事業

生活困窮支援として、餘 )三菱重工業長崎造船所 。(―社)ひとり親家庭福社会ながさき、ロ

ータリークラブと協力し、ひとり親家庭及び生活困窮家庭の新一年生にランドセルを贈る「夢ラ

ンドセル事業」を実施した。県内 48名の新一年生にランドセルを贈った。今年度は新型コロナウ

ィルス感染格段防止のため贈呈式は中止とした。

■新地域支援事業

住民互助型支援として、「自分たちの住むまちを自分たちの手で住み続けられるようにしたい !」

という住民の思いを形にした住民自身による地域活動の相談をオンラインで実施し、研修会など

は新型コロナウイルス感染拡大防止のため実施されていない。

■子どもと貧困に関する事業

子ども食堂運営立ち上げ支援、子ども食堂に関する講師派遣、子ども宅食に関する業務、企業

と子ども食堂とのマッチング、廃棄物ロス対策企業への支援、各種関係機関・団体からの子ども

の貧困に関する講師を派遣した。

つなぐBANK運 営会議 第 1回～ 10回 企画運営参加

つなぐBANK宅 所  4月 26日 、 6月 28日 、 8月 23日 、 10月 18日 、 12月 20日

2月 21日
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2.事業の実施に関する事項

市民活動に係るコーディネーション事業

■ 県民ボランティア活動支援センターの運営 (指定管理)

県民ボランティア活動に関する情報収集・提供、助言・援助等の支援を行うとともに、県民が

主体となつて活動を広げていくための拠点として、長崎県から指定管理者として指定を受け県

民ボランティア活動支援センターの運営を行つた。

(事業支出 :15,680千 円 担当スタンフ :10名  地域 :長崎県)

■ 生活困窮者支援

。「夢ランドセル事業」

ひとり親家庭及び生活困窮家庭の新一年生にランドセルを贈る事業

【実績】

餘 )三菱重工業長崎造船所。(―社)長崎市ひとり親家庭福社会、ロータリークラブと協力し、

ひとり親家庭及び生活困窮家庭の新一年生にランドセルを 48名 に贈った。

(事業支出 :1,191千円 担当スタンフ :3名  地域 :長崎県)

。「子ども食堂ながさき」への事業協力

子ども食堂運営サポー トを実施した。

(事業支出 :0千円 担当スタッフ :2名 地域 :長崎市)

市民活動に る相談 ロコンサルテ― シ ョン 事 業

■ 中間支援組織によるNPO組織力強化事業

NPO法人に対し、法人の運営や活動に専門的な知見やノウハウを持つ中間支援組織から支援

員等を派遣。組織診断や問題点の抽出と課題の設定
。解決に向けた各種支援を行うことによつ

て組織基盤を整え、新たな活動や取り組みへとつなげることができた。また、上記支援に取り

組むことで、県内中間支援組織 。支援員のスキルアップにもつなげることができた。

【実績】

2団体、合計 5回支援

(事業支出 :1,357千 円 担当スタッフ 3名 地域 :長崎県)

2



Fineネ ットワークながさき 2020年度事業報告書

市民活動に係る人材育成

■ NPO法人育成業務委託

NPO法人の設立認証申請書、定款変更認証申請書、定款変更届出書にかかる所轄庁への提出

資料の作成に向けた指導・助言を行つた。

【実績】

NPO法人設立 16件、定款変更認証申請 20件、定款変更届出書 7件

(事業支出 :587千円 担当スタンフ 3名 地域 :長崎県)
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法人名:特定非営利活動法人 Fineネントワ~クながきき

活動計算書
2020年  4月  1日    ～  2021年 3月  31日 まで

19,000

600,000

600,000

1,445,262

596,068

15,628,770

18.894.578

51

5,427

1,445,262

596,068

15,628,770

600,000

19,000

000,000

51

5,427

I経常収益
1.受取会費
正会員受取会費

養助会員受取会費

2.受取寄付金
3.受取助成金等
受取民間助成金

4 事業収益
市民活動に係る相談・コンサルテーション事業

市民活動に係る人材育成事業

県民ボランティア支援センター管理費

5。 その他収益

受取利子

雑収入

経常収益計

10,129,820

1,176,413

11,806,233

47,409

9,204

562,450

38,300

666,018

723,774

1,582,072

20,000

81,047

516,758

835,614

21,885

1,279,611

0

6,384,142

0

0

0

24,206

378

1,075,809

1,100,384

17,690,375

1,100,384

18,790,759

Hl睡常費用
1.事業費
(1)人件費

給与手当

法定福利費

人件費計

(2)その他経費

福利厚生費

会議費

旅費交通費

研修費

通信運搬費

器具什器費

諸謝金

消耗品費

設備修繕費

業務委託費

雑費

保守料

新聞図書費

燃料費

賃借料

印刷製本費

事務用品費

支払手数料

返還金

租税公課

その他経費計

事業費計

2.管理費
(1)人件費

臨時雇賃金

ボランティア謝金

人件費計

(2)その他経費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

印昂町製本費

雑損失

支払手数料

租税公課

その他経費計

管理費計

経常費用計
103,819当朔正味財産増減額
132,904前期繰越正味財産額
286.728次期繰越正味財産額
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法人名 : 特定非営利活動法人 耐neネットワークながさき

貸借姑照表

2021年  3月  31日 現在
円)

4,325,541

0

4,325,541

4,088,818

0

132,904

103,819

4,088,818

236,723

4,325,541

136,233

2,600,675

1,521,086

1,950

65,647

1,649,578

1,298,499

1,075,800

64,941

I資産の部

1.流動資産

現金

預金 (ゆうちょ)

預金 (十人親和)

売掛金

立替金

流動資産合計

2.固定資産

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

li流動負債

短期借入金

未払金

未払費用

未払消費税等

預り金

流動負債合計

2.固定負債

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産額

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計



財務諸表の注記

重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年 7月 20日 2011年 11月 20日 一部改正 NPO法人会計基準協議会)1こよつてい
ます。

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
棚卸資産の評価基準は、原価基準により評価方法は総平均法によつています。

(2)固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

(3)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理方式によつています。

2.事業費の内訳
事業費の区分は以下の通りです。

3.固定資産の増減内訳
固定資産の増減は以下の通りです。

4 借入金の増減内訳

1/

／
　
　
／

9,348,820

781,000

0

0

1_176_4121、 176.413

9,348,320

781,000

9,348,820

781,000

0

0

1,176,413

11_106^22R 11_306_233 0 11.306.2330 0 0

296,260

129,637

893,853

2,565

34,849

282,100

285,758

19,611

47,409

9,204

562,450

38,300

651,315

145,414

283,473

20,000

81,047

516,758

828,694

100,000

18,440

1,021,340

0

47,409

9,204

562,450

38,300

666,018

0

723,774

413,110

0

0

20,000

0

81,047

0

516,758

835,614

1,168,962

1,279,611

21,885

0

1,075,800

24,206

378

47,409

9,204

562,450

38,300

690,224

0

723,774

413,110

0

0

20,000

0

81,047

0

516,758

835,614

1,168,962

1,279,611

1,075,800

毬

6,920

1,168,962

14,703

880

24_昂 R4 7_484_5261.191.465 1.357.164 587.469 4.323,844 7,459,942

587.469 15.630.077 18,766.175 24.584 18,790,7591,191,465

賞与
臨時雇賃金
ボランタィア謝金

法定福利費
人件費計

(2)その他経費
福利厚生費
会議費
旅費交通費

研修費
通信運搬費

器具什器費

諸謝金
消耗品費

設備修繕費

業務委託費

雑費
保守料
新聞図書費

燃料費

賃借料
印刷製本費
事務用品費

返還金
支払手数料

(1) 人件費
給料手当

鍮
減価償却費
その他経費計

合  計

0 0

0 0合  計

001    30,0001    30,000
01    30,0001    30,000

短翔借入金

合  計



法人名 : 特定非営利活動法人 Fheネットワークながさき

財産目録

2021年  3月  31日 現在
円

I資産の部
1.流動資産

現金預金

手許現金

ゆうちょ銀行 長崎天神

十人親和銀行 長崎市役所

売掛金 (3月 末コピー代収入)

立替金 (労働保険料等)

流動資産合計

2.固定資産

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債

短期借入金

未払金 (給与・消耗品購入代)

未払費用 (受託事業費戻入等)

未払消費税等

預り金 (社会保険料・源泉所得税)

流動負債合計

2卜 固定負債

固定負債合計

負債合計

正味財産

136,2

2,600,6

1,521,0

1,9

3

65,64

1,649,578

1,298,499

1,975,800

64,941

4,325,541

0

4,325,541

4,088,818

4,088,818

0

236,723


